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3proyecto/Programa:

*Organismo Ejecutor:
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DIPLAN

ub

150,000,000.00 | =

1,155,667,500.00 |

82,000,000.00 100%

13- - Tas
*Fecha de tltima
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Planificacion de Cierre

Programa “Mi Escuela Progresa, Préstamo BID 2018/0C-GU

Descripcion Fecha Estatus Observaciones
Saldo 0 Se adjunta
reporte
Constancia que el Programa procedié a regularizar en el Sistema de R00815227.
Contabilidad Integrada Gubernamental (SICOIN), tanto de Gobierno Central | 31/12/2018 Estado de
y Descentralizado, todos los gastos efectuados durante la ejecucién del cuenta Unica de
financiamiento; y, que los auxiliares de cuenta se encuentran conciliados, con préstamo ultima
saldo “0”". hoja
Cierre y/o Inhabilitacién de las cuentas que utilizé el Programa para la Ssiiasiado) ONEIoPLDeS ek
administracién de los recursos del Préstamo; en caso exista diferencial al fo'ndo DAEPE-0019-
cambiario, establecer su origen y solicitar el traslado de los recursos a la 08/12 /2018 comun !a 20,15
cuenta No. GT24BAGU01010000000001100015 Tesoreria Nacional danancia
= ; cambiaria
Depositos Fondo Comun.
Pendiente, | Se solicitara por
ya que los escrito a
coejecutores coejecutores
todavia qgue informen la
tienen saldo | situacién de las
en sus cuentas
Constancia de cierre de las cuentas bancarias que utilizé el Programa cuentas secundarias
Se concluy6 Se adjunta
el afio informe final de
31/12/2018 pasado la auditoria del

Copia de Auditoria Final del Programa

programa
Coejecutor




MINEDUC en
CD

Se adjunta
informe final de
del programa

Copia del Informe Final del Programa en CD
Oficio del Oficio No.
BID, donde CID/CGU-
requieren 1873/2018, al
devolucién establecer los
de fondos no fondos no
31/08/2018 | utilizados utilizados se
entiende que
los gatos ya
Copia del Pronunciamiento del Organismo Financiero, respecto a que no fueron
existen compromisos pendientes por registrarse ante dicho organismo, registrados ante
correspondientes a la ejecucién de los desembolsos recibidos. el Banco.
No se ha Se enviara
gestionado, oficio
hasta que solicitando
los informacion
coejecutores | sobre el estatus
hayan de cierre de
cumplido cuentas.
con las
devoluciones
Traslado de documentacion al MINFIN de fondos.

A7Observaciones/Desafios
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EJERCICIO:

2018

Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Tesoreria - Operaciones de Caja - Reportes

Estado De Cuenta Unica de Prestamos

Cuenta Monetaria = 11298160073

DEL 01/01/2018 AL 31/12/2018

PAGINA : 26 DE 26

FECHA
HORA 5
REPORTE:

07/03/2019
16:56.01
R00815227.rpt

F. APROB

ENTIDAD

No. ORIGEN

No. CUR

MONTO
MONEDA LOCAL

DESCRIPCION

NIT

PROVEEDOR

MONTO DEBITO

MONTO CREDITO

25/07/2018

25/07/2018

25/07/2018

25/07/2018

25/07/2018

31/08/2018

27/04/2018

1113-0008-105-00

1113-0008-105-00

1113-0008-105-00

1113-0008-105-00

1113-0008-105-00

1113-0008-105-00

1113-0008-124-00

968,629

968,631

968,633

968,641

968,643

1,082,823

824,996

395

396

400

410

412

480

61

14,250.00

14,33035

5,601,757.32

32,475.00

37,028 57

212,445.18

3,826,118.24

Pago Serv, Prof prest. a DIPLAN C/Profesional, Prog
Mi Esc, Progresa BID 201&0C-GU, S/CTTO.
081-CSP-BID-DIPLAN-13-2018 y Acdo. Minist.
505-2018 y sus Modificacioncs, Informe 7, S/factum
serie A-27. Abmer Espina

Pago Serv, Prof prest. a DIPLAN C/Prof. Eval
Proyectos de Infra, Prog Mi Esc. Progresa BID
2018/0C-GU. S/CTTO.
081-CSP-BID-DIPLAN-20-2018 y Acdo. Minist
1226-2018, Producto 3. S/FAC SERIE A-72 JOSE
GALVEZ

Pago por adquisicién de Mobiliario Escolar
p/Establecimientos Educativos (Pizarras. Mcsa
Bipersonal. Mesa/Hexagonal Mesa para Docente.
Organizador) p/Nivel Preprimario v Primario. LPI
No BID2018/0C-GU-LPI-BNS-01-2017 Prés BID
2018/0C-GU ‘Ml ESCUELA PROGRESA"
DIPLAN/MINEDUC

Pago por servicios profesionales prestados a DIPLAN
c/'Servicios P i p iondc P

¥ Proycctos ¢jecutados con Fondos Externos'
Programa Mi Escucla Progresa BID 2018/0C-GU
No CSP-PMEP-189-4-2018, Acdo Ministerial No
1225-2018 Producto No. 2. S/factura seric B-5. Juan
Antonio

Pago por scrvicios profesionales prestados a DIPLAN
c/'Servicios Profcsionales p/Evaluacion de Programas.
¥ Proyeclos cjecutados con Fondos Extemos’
Programa Mi Escucla Progresa BID 2018/0C-GU
No CSP-PMEP-189-4-2018. Acdo Ministerial No.
1225-2018 Producto No. 3 S/fac seric B-6. Juan
Antonio Vega

Pago por servicios de Consultoria p/Auditoria de
Estados Financicros de Propésilo Especial p/Ejercicio
Fiscal 2017 ¥ Periodo de Cierre 2018, Préstamo BID
2018-/0C-GU. Contr MINEDUC No.
SFC-BID-01-2017 y ENMIENDA # UNO (1) que
amplia plazo v monto Correspondicnic 2 informe
final. Fact scric A-10803

LPi No BID2018/0C-GU-LPI-SRV-01-2017

presi je y Distribucién de Libros de la
serie Descubro y Aprendo para nifios de 6 afios.
Parvulos 3. Nivel de Educacién
Preprimaria'<FACTURA CAMBIARIA
ELECTRONICA SERIE
FACE-66-EA-001-180000002380. DE FECHA
02/04/20138,

43016367

78466717

61896896

682799

682799

61769118

53891236

ESPINA RUIZ ABMER DAVID

GALVEZ MORALES JOSE ESTUARD(

ABSA SOCIEDAD ANONIMA

VEGA ESTRADA JUAN MANUEL AN

VEGA ESTRADA JUAN MANUEL AN

AUDITORES Y ASESORES SERGIO P

QUALITY GROUP, SOCIEDAD ANON

14,250 0000

14,330.3500

5,601,757.3200

32,475.0000

37,028.5700

212,445 1800

3,826,118.2400

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

TOTAL :

SALDO :

28,645,063 1000

14,250 0000

0.0000
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' G LIATFEMAIA Direccién de Crédito Publico

Ministerio de Finanzas Pablicas

OFICIO No. DCP-SO-DAEPE-0019-2019

Licenciado A

Bayron O. Osorio Alonzo . /% K 15 ENE. 2019
Director de Planificacién Educativa oY |47/

Ministerio de Educacién ey M

Su Despacho j s

Serfior Director:

Me dirijo a usted con relacién al Oficio DIPLAN-A-3731-2018, por medio del cual da
seguimiento a las gestiones de traslado a la cuenta del fondo comun del saldo en la cuenta
secundaria del préstamo No. BID-2018/0C-GU denominado “Programa Mi Escuela
Progresa” del Ministerio de Educacién como ente ejecutor.

Al respecto, me permito trasladar el Oficio No. TN-SO-DOC-10-2019 (fotocopia adjunta)
de la Tesoreria Nacional mediante el cual informa que el 28/12/2018 procedio al traslado
mediante nota de crédito No. 87113 el saldo de la cuenta secundaria No. 11298160073 por
un monto de de Q 14,035,663.88 a la cuenta del fondo comun.

Asimismo, es oportuno informar que la Unidad Ejecutora debe de agilizar las acciones de
cierre y liquidacion de los co-gjecutores del préstamo indicado a fin de inhabilitar dicha
cuenta; asi como, cumplir con remitir los Informes de Avance Fisico y Financiero hasta que
dicho préstamo sea finiquitado.

Es importante indicar que, con base a lo estipulado en el Articulo 63 del Decreto
No. 25-2018, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado .para el
Ejercicio Fiscal 2019, las autoridades supetiores del Ministerio de Educacion -MINEDUC-,
conjuntamente con las unidades ejecutoras a quienes se les delegue la administracién y
¢jecucion de los recursos de préstamos externos, son las responsables de efectuar la
rendicién de cuentas que corresponde, cumplir con los deberes y obligaciones contenidos
en los contratos respectivos, debiendo priorizar y ejecutar oportunamente las asignaciones
presupuestarias, asi como de velar porque se alcancen los fines y resultados para los cuales
fueron aprobados los recursos.

N . . MINISTERIO DE EDUCACICN
Sin ofro particular me suscribo de usted, atentamente. Diin e v o

A3

[\ VG ENE 200 |
: ‘ “‘:‘: r?;:' ] ] I:J_
v\ v ;"d“‘ff} : ::;-F:h,: J/f?;é =
: S& Nencauie £ C.gr57S5
Licda. Mayra Ramirez Escobu®, S5 PC- 7257
Adjunto: lo indicado. Subdirectora %Y, é:

¢

i i i ‘-G\‘?H. i
c.C. Licda. Wendy Belteton Castellanos, Teso?g‘?glﬁ%ﬁ&gﬁgﬁ%ﬁfm clj’edbﬁfg faciones “= e

Lic. Victor Mazariegos, DCP/MINFIN. I
[ e
DCP/RMO/SO/L) OJ/DAEPE/%(/JJV/BMC i :
CAU: 2018-94733, 2018-1025

82, Avenida 20-59, zona | - PBX: 2374-3000 Ext: 11544

www.minftin.gob. gt
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ORIGINAL

{rUHH RN DE LA RERCRLICA PI

(GUATF MALA

WINISTERIO DE EDUCACK Guatemala, 19 de diciembre de 2018.
Oficio DIPLAN -A-3731-2018

[N IR RN S ST od TS TNV
Licenciada Ll
Rosa Maria Ortega
Directora
Direccidn de Crédito PUblico
Ministerio de Finanzas Publicas

Su Despacho ‘"’,':f)? i :m.;/ __g_h
J7 (_' . - e

'1--\'AF~I(| AL
/
i)

Umgo ug [Jlrla‘_"_

3 Estimada Licenciada Ortega:

Reciba un cordial saludo de la Direccién de Planificacion Educativa -DIPLAN-, del
Ministerio de Educacioén.

En seguimiento al oficio DIPLAN-A-3318-2018 recibido por el Ministerio de Finanzas
PUblicas y oficio No. DCP-SO-DAEPE-1182-2018, relacionados con el fraslado de
los fondos correspondientss al préstamo BID-2018/0OC-GU “Mi Escuela Progresa" al
fondo comun.

A ese respecto, me permito solicitar su valioso apoyo a fin de indicar el avance
que se ha tenido en el proceso de devolucion de fondos correspondiente dl
préstamo en mencién por un monto de Q. 14,035,663.88. Es importante para este
Ministerio que la cuenta secundaria de dicho préstamo guede con valor 0 en el
presente afio fiscal.

Agradeciendo desde ya la atencién a la presente, me suscribo de usted,

@
L]

TANZAS PU BL'.CAS
HORA: @

[ Bayren 0. Osorio Alonzo
PRgLY

FIRMA:

cc. Licda. Wendy Beltetén Castellanos, Tesoreria Naclonal/MINFIN
Archlvo

BOO/fapg/aac
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UATEMALA

MINISTERIC) DE FINANZAS PUBLICAS
OFICIO No. DCP-SO-DAEPE-1182-2018
Licenciada AR it
Wendy Beltetdn Castellanos
Tesorera Nacional
Ministerio de Finanzas Piblicas
Su Despacho

Sefiora Tesorera;

Me dirijo a usted con relacién al oficio DIPLAN-A-3318-2018 del Ministerio de Educacién
(fotocopia adjunta), a efecto de solicitarle se sirva instruir a donde corresponda, se traslade
a la cuenta del Fondo Comin, el saldo disponible en la cuenta secundaria No, 11298160073
correspondiente al préstarho No, BID-2018/0C-GU, denominado “Mi Escuela Progresa”
por un monto de Q 14,035,663.88, toda vez que segin la Auditoria Grant Thornton, en su
informe identificé un monto por diferencial cambiario; y, que, segin la conciliacién del
saldo de caja al 31 de agosto de 2018 elaborado por el Departamento Financiero de la
Direccién de Planificacién Educativa del Ministerio de Educacion, establecié que dicho
saldo corresponde a diferencial cambiario, informando que el mismo resulta luego de la
realizacién del pago de la auditoria externa y la devolucién de fondos no utilizados al
Banco Interamericano de Desarrollo, posterior al 27 de julio de 2018.

A ese tespecto, esta Direccidn informa que esta operacion concluyé su fase de desembolsos
el 27 de abril del 2018 y ejecucidn el 27 de julio de 2018, de conformidad con el oficio
CID/CGU-1484/2018 del Banco Interamericano de Desarrollo -BID- (fotocopia adjunta).
Es importante indicar que, la cuenta seguird habilitada hasta que los co-gjecutores del
citado préstamo cumplan con los trémites administrativos de cierre.

“Sin otro particular me suscribo de usted, atentamente.
s : ;

JJ;;'ﬁ l-,\{u',/)_o m.l_‘___‘___"_,.._....“_u-‘._,.__“
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5 TaaT
i Gl Suhdlreclor
: . Suldireecién de Qparaciones
_+ Direccitn, da Crédilo Pablico Direccis ones
Adjunto: [0 indicado eecion de Crédito Publico

Adjunto; 1_0 indicado

0.0.: Lio; Bayron Osorln, Dirstor, DIPLAN/MINEDUC,
Lio. Marlo Tureios, Coordinador Administrative Financiero, DIPLAN/MINEDUC,
M.Sc. José Donalde Carlas, Director, DAFI/MINEDUC.

DCP/RMO/LJOJ/DAEPE/AARV/W /BMC
CAU: 2018-94733

N

8", Avenida 20-59, zonha | - PBX: 2374-3000 Ext: 11544
www.minfin.gob.gt
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Guatemala, 20 de noviembre de 2018
Oficio DIPLAN-A-331 8-2018

Diveccibu de Crsdito Pablico

B [ (S 2 1 e 7 RO S TN | EURRIO - CAU-
Licenciladd . R E"-"ﬂ ("»‘Iﬂi" Lm‘:n ]'1 A If%f.-_—.il-" B& @ M Gi:l-i PRy :{' :’ hS
Rosa Marfa Ortega - MINISTERIO DE FINANZAS o ISR
Direcclén de Crédito PUblico PUBLICAS, GUATEMALA, C. A, {1 |
Ministerio de Finanzas Piblicas I gt
Su Despacho 0 21 NOV 2018 ” S J\ e
e @ﬂ)m;ﬁﬁ“mmmws i

fitetats Wit gzl zr_;--—--:r.":ﬂ'-‘-'?-'vﬁ"""‘"‘"""‘
Tal: 1574

DA -ANT2D.

Esfimada Licenciada Orfegat
Reciba un cordial saludo del Ministerio de Educacion.

De la manera mds atenta me dijo a usted, en reldcion a los recursos generados
por Diferenclal Campiario denfro del Programa Mi Escuela Progresa, financiado
con el Préstamo BID-2018-OC-GU; suscrito enire el Banco Inferamericano de
Desarrollo -BID- y la RepUblica de Guatemaia \

Al respecto solicitamos que 10s recursos generados por Diferencial Cambiario por l
el monto de Q114,035,663.88, Segln reporte No.RO0B15227 rpt., sean trasladados al |
fondo comun, cuenta ndmero No.GT24BAGU01010000000001100015 Tesorerid '
Nacional, Depdsitos Fondo Coman.

Para el efecto se adjunta la sigulente documentacion:

o Infegracién por desernbolsos, donde s& refleja las fluctuaciones cambiarias.

o Copia de oficio nimero CID/CGU-1873/2018 de fecha 31de agosto 2018,
mediante el cual el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), informa
sobre el monto a devolver a la fecha, sin embargo nho se habia pagado el
Gifime informe de Auditoria Externa del MINEDUC.

o Una vez pagado el Ultimo informe de ia auditoria externa el BID confirma el
monto a devolver, esto a fravés de correo slectrénico de la Licda. Ulena
Guadalupe Martinez de Soto, Especialista Fiduciaria sénior en Gestion
Financiera de BID, por un monto de US$193,166.84.

o Se adjunta CD el cual contiene informe de la audiforia final realizada, en
las pdginas 8,13 23 Nota NUmero 11, hace referencia ¢ la ganancid

combiaria al 27 de julio 2018.

Moo 1 dle 2
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T‘—n piens et W Eergy et
Licenciado 14 JUL 201
Jullo Héctor Estrada Dominguez o J\X R ..
Ministro de Finanzas Piblicas (/ ﬂ/ (/ : ‘;:1:‘) ------ WAV R
Ministerio de Finanzas Pblicas Hara ,_.I S W T —
Su Despacho Hogmiro Unice 8o Expod';?::'{.'- o -

Ref.. Préstamo 2018/QC-GU), Programa Mi Escuela Progresa.
Clerre del programa.

Estimado Sefor Minlstro:

Hacemos referencla a la nota 1489, en la cual se soliclta una prorroga al plazo de ejecuclon y clerre del
programa de la referencla, hasta el 1° de diclembre de 2018 v & las comunicaciones CID/CGU-806/2018 y
CID/ICGU-1406/2018.

Al respecto, el contrato de dicho programa establece que, a mds tardar treinta dias antes de la fecha del
gitimo desembolso del financiamiento, el Prestatario debe presentar la Justificacion final de la utilizaclon
del Fondo Rotatorlo y devolver el saldo_no, justificada (A i referidos se
cumplleron el 27/03/2018 dado que el :

Considerando que, al 27/03/2018 el programa {e
utllizar un perfodo de 90 dias hasta el 27/07I201F

concordancia con los cronogramas de rslon’ y pagos fransmitidos por el ejeculor mediante
comunicacibn 0575. Asimlsmo, con el objetivo da contribuir &) logro de los resullados, se comunico al
FODES y UCEE el 28/06/2018 (CID/CBU-1406/2018), que los confratos con venclmiento anterfor al
27/07/2018 podrian extenderse hasta dicha fecha, aceptando que la Oltima Justificacion sea respaldada
con actas de recepclén, las cuales seran auditadas como parte del informa final de auditorfa del programa.

i
18

Por otra parte, como ha sidg mencionado en olras oportunidades, en el proceso final de utllizaclon ylo
aplicaclén de los recursos del programa, se podrla contemplar el reconocimiento de gastos eleglbles que
no hayan sido Incorporados hasta el momento en el financlamiento. Asimismoe, es importante tener
presente que Inversiones adiclonales en el sector podrian ser financladas denlro de la operacion 3618/0C-
GU, Inclusive algunas inverslones ya conlratadas y pendientes de finalizacion o pago del programa i
Escusla Progresa slempre que sean eleglbles seglin el objetivo del nuevo programa.

Sin otro motivo, hacemas propicia la ccasién para relterar al Sefior Ministro las muestras de nuestra il
mayor consideraclon y estima. VICEMINISTERID
AREA ADMIMISTRACION FINANCIERA

Glo 10 JUL 2008

Represenlénte gff Guatemala

)

c.c. Dr. Oscar Hugo Lapez, Ministro de Educgcion, MINEDUC worn: A P prmin = 3O—
Lic. Carlos Velasquez Monge, Ministro de Desarrollo Soclal, MIDES T W ¥
Ing. José Luls Benlto Ruiz, Ministra de Comunicaclones, Infraestructura y Vivienda, CIV. Q;é.& i %%
Lic. Victor Martinez, Viceminlstro de Administracion Financlera, MINFIN AL (S \@
Licda, Rosa Marfa Ortega, Directora de Crédito Publico, MINFIN -D\tt‘x’ @‘@ m\ﬂf’
Lic. Gahrie! Calderdn, Director Ejecutivo, FODES Eq-\'t‘\' b
3¢, Javier Maldonade Quifionez, Director UCEE, CIV @b A0 0 \Q\h\‘h‘

B S T O
) (}51 C')l"’l"

Banco Interamericana de Desarrollo | ara Avenlda 13-78 Zona 10, Torre Cltigroup, Nivel 10, Guatemala | wwwhél@\‘\
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GOBIERNG DE LA REPUBLICA DY

GUATEMA_L A Tesoreria Nacional

MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS

Correlat/s/0056 -2019 Oficio No. TN-SO-DOC-10-2019

07 de enero de 2019

DIRECCION DE CREDITO PUBLICO

D r e N T =
Licenciado .
Luis Javier Ortiz Jerez [
Subdirector de Crédito Piblico e e e L
Ministerio de Finanzas Plblicas MINISTERIO DE FINANZAS PUBL,!CAS
Su Despacho FIRMA: V\p Hora: 144 *

Sefior Subdirector:

Se hace referencia al oficio DCP-SO-DAEPE-1182-2018, mediante el cual solicita se efectué el
traslado del saldo disponible de la cuenta secundaria No. 11298160073 [2018/0C-GU] “Programa
Mi  Escuela  Progresa” por un monto de Q.14,035,663.88 a la  cuenta
GT24BAGU01010000000001100015 “Gobierno de la Reptiblica Fondo Comin-Cuenta Unica
Nacional”, toda vez que seglin la auditoria Grant Thornton, en su informe identifico un monto por
diferencial cambiario y que segin la conciliacién del saldo de caja al 31 de agosto de 2018
elaborado por el departamento financiero de la direccién de planificacién educativa del Ministerio
de Educacién, establecié que dicho saldo corresponde a diferencial cambiario.

A ese respecto, se hace de su conocimiento que con fecha 28/12/2018 mediante nota de crédito No.
87113 el saldo de la cuenta secundaria No. 11298160073 se trasladd a la cuenta
GT24BAGU01010000000001100015 “Gobierno de la Repiblica Fondo Comiin-Cuenta Unica
Nacional” (adjunto reporte RO0801341.rpt).

Atentamente,

Wﬁ Gll Camey
sistente Profesional IV
Depto. Operaciones de Caja

TESORERIA NACIONAL

c.c.. Archivo
Despacho TN
Departammento de Operaciones de Caja
Direccién de Contabilidad del Estado
MGC/CEGC/nvge

Exp. Web. 2017-94733

8%, Avenida 20-59, zona 1 - PBX: 2374-3000 Ext.: 10502
www.minfin.gob.gt
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

PAGINA : 1 DE 1
Tesoreria - Administracion de Cuentas Corrientes - Reportes FECHA :  07/01/2019
. HORA @ 11:07.20
Informe Transacciones Bancos Detalle REPORTE:  R0080134Lrpt
Expresado en Quetzales
Cuenta Monetarian CONTIENE: 1100015, Monto Transaccion = 14035663.88
EJERCICIOQ : 2018
DATOS DEL DOCUMENTO EST. VALOR NCEPTO
FECHA  NUMERO LBTR TRL/TRF CONC. & ° T
BANCO : 1 CUENTA: GT24BAGU010100 DESCRIPCION: GOBIERNO DE LA REPUBLICA FONDO COMUN-CUENTA
00000001100015 UNICA NACIONAL
TIPO TRANSACCION : 2 Notas de Credito

28/12/2018 13 20181228SC0143650486 TRL-769410 TRASLADO SALDO DISPONIBLE EN LA CTA SECUNBARIA QUE CORRESPONDE A
S R2ESCOLT 4 65410 ) 14,035,663.88 DIFEREMCIAL CAMBIARID SEOUN OF DCP-SO-DAEPE-1182-2018 DE CRECHTO PUBLICO DEL

MINFIN, -DE: GT12BAGUO1016000000001 129816 PARA: GT24BAGUOL010000600001 100015, 1129816

CUENTA UNICA DE PRESTAMOS-TES.NAC.-QUETZALES No, LBTR: 201812285C01436504R6

TOTAL OPERACION BANCO : 2 1 14,035,663,88
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Ref.: Préstamo 2018/0C-GU. Programa Mi Escuela Progresa.
Devolucion de recursos desembolsados no utilizados.

Estimado Sefior Ministro:

Hacemos referencia a la comunicacién 2005 recibida en esta Representacién el 28 de agosto de 2018, por
medio de la cual manifiesta la decisién de proceder a la devolucién de los saldos de desembolsos no

utilizados del Programa Mi Escuela Progresa, financiado con el préstamo 2018/0C-GU.

En funcion de lo anterior, informamos que luego de registrar todas las transacciones y ajustes relacionadas
con los gastos realizados en el marco de la ejecucion del citado programa, existe un saldo
US$12,142,694.85 en concepto de recursos desembolsados no utilizados, para ser reintegrados al Banco
de acuerdo al detalle siguiente: MINEDUC US$193,112.11, UCEE US$3,205,442.21 y FODES
US$8,744,140.53. Para efectos de concretar la devolucién de los fondos no utilizados, los datos para

realizar el deposito son los siguientes:

Deutsche Bank Trust Company Americas

60 WALL STREET MAIL STE. NYC60-0501, NEW YORK, N. Y 10004

Account number: 04025213

ABA: 021001033

SWIFT BIC: BKTRUS33XXX

Beneficiary Name: INTER-AMERICAN DEVELOPMENT BANK

Address: IDB Headquarters 1300 New York Avenue; N.W. Washington, B.C. 20577, USA

Tel: (202) 623-1000 Fax: (202) 623-3096
Reference: 2018/0C-GU

Sin otro motivo, hacemaos propicia la ocasién para reiterar al Sefior Ministro las muestras de nuestra mayor

consideracién y estima.

Representdnte e Guatemala

C.C.. Dr. Oscar Hugo Lépez, Ministro de Educdcion, MINEDUC
Lic. Carlos Velasquez Monge, Ministro de Desarrollo Social, MIDES

Ing. José Luis Benito Ruiz, Ministro dé Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, CIV

Lic. Victor Martinez, Viceministro de Administracién Financiera, MINFIN
Licda. Rosa Maria Ortega, Directora de Crédito Plblico, MINFIN

Lic. Bayron Osorio, Director DIPLAN, MINEDUC

Sr. Javier Maldonado Quifionez, Director UCEE, CIV

Sr. David Escobar Vega, Director Ejecutivo, FODES
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